МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ПРИКАЗ

09.03.2023 № 143

О внесении изменений в приказ МБОУ «СОШ № 6» от 28.11.2022 года №643 «Об

утверждении плана мероприятий по обеспечению соответствующего режима

усиления противодействия терроризму МБОУ «СОШ № 6»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14.06.2012

№ 851 «О порядке установления уровней террористической опасности,

предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению

безопасности личности, общества и государства» (с изменениями и

дополнениями) от 31 января 2023 года , в целях своевременного и адекватного

реагирования на возникающие террористические угрозы, предупреждения

совершения террористических актов, направленных против МБОУ «СОШ № 6»

при изменении уровней террористической опасности, приказываю:

1.Внести изменения в приказ МБОУ «СОШ № 6» от 28.11.2022 года №643

«Об утверждении плана мероприятий по обеспечению соответствующего режима

усиления противодействия терроризму МБОУ «СОШ № 6», а именно приложение

1 к приказу изложить в следующей редакции согласно приложению 1 данного

приказа.

          2.Контроль за реализацией Плана мероприятий оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Т.Н. Барматина

Приложение 1

к приказу № 143 от 09.03.2023 года

План мероприятий

по обеспечению соответствующего режима усиления противодействия

терроризму

1.В целях своевременного информирования населения о возникновении

угрозы террористического акта и организации деятельности по противодействию

его совершению могут устанавливаться следующие уровни террористической

опасности на отдельных участках территории Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры:

а) повышенный («синий»);

б) высокий («желтый»);

в) критический («красный»).

2.Уровень террористической опасности устанавливается:

а) повышенный («синий») - при наличии требующей подтверждения

информации о реальной возможности совершения террористического акта;

б) высокий («желтый») - при наличии подтвержденной информации о

реальной возможности совершения террористического акта;

в) критический («красный») - при наличии информации о совершенном

террористическом акте либо о совершении действий, создающих

непосредственную угрозу террористического акта.

3.Уровень террористической опасности, установленный на отдельном

участке территории ХМАО - Югры, подлежит отмене, если в результате

принятых мер устранена угроза террористической опасности.

4.Решение об установлении, изменении или отмене повышенного

(«синего») и высокого («желтого») уровней террористической опасности на

территории ХМАО - Югры принимает председатель антитеррористической

комиссии ХМАО - Югры по согласованию с руководителем РУ ФСБ России по

Тюменской области.

Председатель антитеррористической комиссии в ХМАО - Югры

незамедлительно информирует о принятом решении председателя Национального

антитеррористического комитета.

Председатель Национального антитеррористического комитета при наличии

информации, предусмотренной пунктом 2 настоящего Плана, может принять

решение об установлении, изменении или отмене любого из уровней

террористической опасности на территории ХМАО - Югры и определить границы

участков территории ХМАО - Югры, в пределах которых (на которых) он

устанавливается, и перечень дополнительных мер.

Границы участка территории (объекты), в пределах которых (на которых) в

ХМАО - Югре устанавливается повышенный ("синий") или высокий ("желтый")

уровень террористической опасности, и перечень дополнительных мер,

определяются председателем антитеррористической комиссии ХМАО - Югры,

если председателем Национального антитеррористического комитета не принято

иное решение.

5.Решение об установлении, изменении или отмене критического

("красного") уровня террористической опасности на территории (отдельных

участках территории) ХМАО - Югры (объектах, находящихся на территории

ХМАО - Югры) на основании представления председателя антитеррористической

комиссии ХМАО - Югры принимает председатель Национального

антитеррористического комитета. Он же определяет границы участка территории

(объекты), в пределах которых (на которых) устанавливается указанный уровень

террористической опасности, и перечень дополнительных мер.

Представление должно содержать информацию, предусмотренную

пунктом 2 настоящего Плана, предложения о границах участка территории (об

объекте), в пределах которых (на котором) устанавливается критический

("красный") уровень террористической опасности, и перечень дополнительных

мер. Представление подлежит согласованию с руководителем РУ ФСБ России по

Тюменской области.

6.В соответствии с установленным на территории ХМАО - Югры уровнем

террористической опасности принимаются следующие дополнительные меры по

обеспечению безопасности личности, общества и государства:

при повышенном («синем») уровне террористической опасности:

№

п/п
Мероприятие Ответственное, за

реализацию

мероприятия, лицо

Срок

выполнения

мероприятия

1 Получение информации об установлении

повышенного («синего») уровня

террористической опасности от Аппарата АТК1

города Нефтеюганска и выписки протокола

заседания АТК города Нефтеюганска

Секретарь учебной

части

«Ч» + 00:30

2 Проведение оповещения сотрудников об

установлении повышенного («синего») уровня

террористической опасности и о правилах

поведения в условиях угрозы совершения

террористического акта

Директор

«Ч» + 00:30

3 Проведение внепланового инструктажа по

порядку действий персонала и сотрудников

охраны объектов при совершении (угрозе

совершения) преступлений террористической

направленности

Заместитель

директора –

Коваленко Л.А.

«Ч» + 01:30

4 Проведение внеплановой проверки и осмотров

территории объекта в целях выявления

возможных мест закладки взрывных устройств,

обеспечение мониторинга за установленными

участками

Заместитель

директора –

Коваленко Л.А.

«Ч» + 01:30

5 Организация информационного

взаимодействия и постоянного обмена

информацией с Аппаратом АТК города

Нефтеюганска по вопросам:

- дополнительно принятых мер по

обеспечению безопасности объекта;

- проблем, требующих решения

(согласования) на уровне АТК города

Нефтеюганска

Директор Итоговая

информационная

справка за

истекшие сутки

к 24:00

1 АТК - Антитеррористическая комиссия

№

п/п
Мероприятие Ответственное, за

реализацию

мероприятия, лицо

Срок

выполнения

мероприятия

6 Усиления АТЗ2 объекта:

- организация мероприятий по усилению

охраны объектов;

- обеспечение контроля за соблюдением

пропускного и внутриобъектового режимов;

- назначения ответственных лиц на период

действия повышенного («синего») уровня

террористической опасности;

- уточнения Паспорта безопасности;

- проведения внеплановых объектовых

обследований;

- проверки работоспособности и исправности

охранных систем и систем противопожарной

защиты;

- уточнение планов эвакуации при

возникновении;

- определения возможных зон риска,

проведение корректирующих мероприятий по их

минимизации.

Заместитель

директора –

Коваленко Л.А.

«Ч» + 02:00 в

рабочее время

«Ч» + 03:00 в

нерабочее время

7 Организация и проведение проверки

исполнения ранее отданных указаний АТК

ХМАО - Югры, АТК города Нефтеюганска

Директор «Ч» + 02:00

8 Получение информации об отмене

повышенного («синего») уровня

террористической опасности или копии

протокола АТК города Нефтеюганска

Секретарь учебной

части

При получении

информации

9 Проведение оповещения сотрудников об

отмене повышенного («синего») уровня

террористической опасности

Директор «Ч» + 00:30

10 Информирование председателя АТК города

Нефтеюганска о принятых мерах в связи

принятым решением об отмене (изменении) ранее

установленного повышенного («синего») уровня

террористической опасности

Директор «Ч» + 02:30

 при высоком («желтом») уровне террористической опасности (наряду

с мерами, принимаемыми при установлении повышенного («синего») уровня

террористической опасности):

№

п/п
Мероприятие Ответственное, за

реализацию

мероприятия, лицо

Срок

выполнения

мероприятия

1 Получение информации об установлении

высокого («желтого») уровня

террористической опасности от Аппарата

АТК города Нефтеюганска и выписки

протокола заседания АТК города

Нефтеюганска

Секретарь учебной

части

«Ч» + 00:30

2 Проведение оповещения сотрудников об

установлении высокого («желтого»)  уровня

террористической опасности и о правилах

поведения в условиях угрозы совершения

террористического акта

Директор

«Ч» + 00:30

2 АТЗ - антитеррористическая защита

№

п/п
Мероприятие Ответственное, за

реализацию

мероприятия, лицо

Срок

выполнения

мероприятия

3 Организация информационного

взаимодействия и постоянного обмена

информацией с Аппаратом АТК города

Нефтеюганска по вопросам:

- дополнительно принятых мер по

обеспечению безопасности объекта;

- проблем, требующих решения

(согласования) на уровне АТК города

Нефтеюганска

Директор Итоговая

информационная

справка за

истекшие сутки к

24:00

4 Проведение дополнительных внеплановых

инструктажей:

-повышению бдительности (в т.ч. порядка

информирования и контактных телефонах

правоохранительных органов) и усиления

пропускного режимов;

- порядка действий при проведении

эвакуационных мероприятий, в т.ч. с

применением специального спасательного

снаряжения;

-по порядку действий в случае

возникновения угрозы

совершения/совершения террористического

акта, обнаружению признаков подготовки

террористического акта, а также по

содержанию и порядку предоставления

информации в Аппарат АТК города

Нефтеюганска

Заместитель

директора –

Коваленко Л.А.

«Ч» + 01:30

5 Введение круглосуточного дежурства

ответственных должностных лиц,

уполномоченных на принятие управленческих

решений

Директор «Ч» + 01:30

6 Организация и проведение проверки

исполнения ранее отданных указаний АТК

ХМАО - Югры, АТК города Нефтеюганска

Директор «Ч» + 02:00

7 Получение информации об отмене

высокого («желтого») уровня

террористической опасности или копии

протокола АТК города Нефтеюганска

Секретарь учебной

части

При получении

информации

8 Проведение оповещения сотрудников об

отмене высокого («желтого») уровня

террористической опасности

Директор «Ч» + 00:30

9 Информирование председателя АТК

города Нефтеюганска о принятых мерах в

связи принятым решением об отмене

(изменении) ранее установленного высокого

(«желтого») уровня террористической

опасности

Директор «Ч» + 02:30

при критическом («красном») уровне террористической опасности

(наряду с мерами, принимаемыми при установлении повышенного («синего») и

высокого («желтого») уровней террористической опасности):

№

п/п
Мероприятие Ответственное, за

реализацию

мероприятия, лицо

Срок

выполнения

мероприятия

№

п/п
Мероприятие Ответственное, за

реализацию

мероприятия, лицо

Срок

выполнения

мероприятия

1 Получение информации об установлении

критического («красного») уровня

террористической опасности от Аппарата

АТК города Нефтеюганска и выписки

протокола заседания АТК города

Нефтеюганска

Секретарь учебной

части

«Ч» + 00:30

2 Проведение оповещения сотрудников об

установлении критического («красного»)

уровня террористической опасности и о

правилах поведения в условиях угрозы

совершения террористического акта

Директор

«Ч» + 00:30

3 Организация информационного

взаимодействия и постоянного обмена

информацией с Аппаратом АТК города

Нефтеюганска по вопросам:

- дополнительно принятых мер по

обеспечению безопасности объекта;

- проблем, требующих решения

(согласования) на уровне АТК города

Нефтеюганска

Директор Итоговая

информационная

справка за

истекшие сутки к

24:00

43 Предоставление в ОШ в ХМАО - Югре

поэтажных схем объекта, линий подземных

коммуникаций, систем энергоснабжения,

водоснабжения, вентиляции, канализации и

т.д.

Директор «Ч» + 01:30

54 Организация работы по оценке

материального ущерба

Директор «Ч» + 06:00

6 Организация и проведение проверки

исполнения ранее отданных указаний АТК

ХМАО - Югры, АТК города Нефтеюганска

Директор «Ч» + 02:00

7 Получение информации об отмене

критического («красного») уровня

террористической опасности или копии

протокола АТК города Нефтеюганска

Секретарь учебной

части

При получении

информации

8 Проведение оповещения сотрудников об

отмене критического («красного») уровня

террористической опасности

Директор «Ч» + 00:30

9 Информирование председателя АТК

города Нефтеюганска о принятых мерах в

связи принятым решением об отмене

(изменении) ранее установленного

критического («красного») уровня

террористической опасности

Директор «Ч» + 02:30

установление уровня террористической опасности минуя предыдущий:
№

п/п
Мероприятие Ответственное, за

реализацию

мероприятия, лицо

Срок

выполнения

мероприятия

1 Выполнение мероприятий установленного

уровня террористической опасности

осуществляется с одновременным

выполнением мероприятий, предусмотренных

Исполнители Плана

мероприятий (в

части касающейся)

3 в случае совершения в отношении объекта террористического акта
4 в случае совершения в отношении объекта террористического акта

№

п/п
Мероприятие Ответственное, за

реализацию

мероприятия, лицо

Срок

выполнения

мероприятия

предыдущим (предыдущими) уровнем

террористической опасности, если они не

были реализованы ранее.

* План мероприятий подлежит корректировке (переработке) при изменении

организационно-штатной структуры, полномочий в установленной сфере деятельности,

получении дополнительных указаний уполномоченных органов.

** Время «Ч» - время установления (отмены) уровня террористической опасности,

указанное в протоколе АТК города Нефтеюганска.

*** «+» - время, необходимое для выполнения планового мероприятия, зависит от

складывающейся на территории города Нефтеюганска обстановки при установлении уровня

террористической опасности.

****в случае совершения террористического акта на объекте руководителю объекта

необходимо прибыть в место сбора Оперативной группы города Нефтеюганска, при себе иметь

следующие сведения:

1.Паспорт безопасности (поэтажные схемы объекта, линий подземных коммуникаций,

систем энергоснабжения, водоснабжения, вентиляции, канализации и т.д.)»

2.Сведения о количестве персонала, находящегося в момент совершения

террористического акта на объекте.

3.Сведения об обслуживающих организациях объекта.

4.Сведения о наличии и работоспособности инженерно-технических систем/средств

защиты.

5.Иные сведения по требованию Оперативной группы.

		2024-06-17T16:18:54+0500
	Барматина Татьяна Николаевна